PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

1/2

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 065/2017
EDITAL DE DISPENSA Nº 019/2017

 Contratação de serviços especializados para a Realização de Concurso Público

O Prefeito Municipal de Erval Velho, Estado de Santa Catarina, Exmo. Senhor Walter Kleber

Kucher Junior torna público a Dispensa de Licitação n° 019/2017 para a Realização de

Concurso Público.

JUSTIFICATIVA DA DISPENSA:

O presente Processo Licitatório tem como objeto a contratação de serviços especializados

para a realização de Concurso Público destinado a prover em caráter permanente, vagas

em cargos do quadro de pessoal do poder executivo municipal de Erval Velho – SC, o que

justifica o enquadramento no Art. 24, XIII, da Lei 8.666/93, haja vista que se trata de

contratação de entidade de ensino que possui corpo técnico de elevada titulação, possuindo

desta forma extrema capacidade técnica na elaboração/ correção das provas e julgamento

de recursos, bem como reconhecida pela idoneidade, adjetivo este importante neste tipo de

processo de seleção.

JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

Conforme estatuto social da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA

CATARINA – FUNOESC, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº

84.592.369/0001-20, o objeto da referida contratação é condizente com os objetivos da

instituição, pois a Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina é entidade fins

lucrativos e possui infraestrutura laboratorial e nível técnico e científico capaz de atender a

demanda do Município. Além disso tem excelente reputação ético profissional. Ainda há de

se destacar a necessidade de contratação de empresa/entidade com reputação ilibada, pois

para a prestação deste serviço há extrema preocupação com o sigilo das

questões/gabaritos, bem como, com relação à competência dos profissionais que elaborarão

as provas – as quais devem selecionar os candidatos mais bem preparados.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

www.ervalvelho.sc.gov.br

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.

89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

2/2

JUSTIFICATIVA DO PREÇO

O valor previsto de R$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais), está compatível com os

preços praticados no mercado relativo ao objeto da contratação conforme orçamento em

anexo.

Erval Velho/SC, 06 de novembro de 2017.

Walter Kleber Kucher Junior
Prefeito Municipal

Visto do Advogado da Unidade Gestora
Leonardo Elias Bittencourt